
O R Ę D O W N I K
STAROSTWA I  POWIATU PUCKIEGO

t W ychodzi wedle potrzeby, przynajmniej raz w  tv f  3- 
dniu. —  Prenumerata kw arta lna 60 mk., miesięczna 

25 mk. poszczególny numer 3 mk.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 9, marek od 
jednołamowego wiersza drobnego druku, reklam y 

15,—  marek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w  Pucku. -  Nakład i  drukarn ia : „D zienn ik Gdański", Gdańsk.

Nr. 53. Puck, środa, dnia 6 lipca 1921 r. 

Część Urzędowa

Rok 35.

T re ś C : 528. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pr. z dnia 21 6 21 
w  przedmiocie zezwolenia na przewłaszczenie 
(przeniesienie własności) nieruchomości fabrycznych 
oraz nieruchomości miejskich.

529. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pr. z dnia 18 6 ¿1 
o utworzeniu Morskiego Urzędu Rybackiego

530. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pr. z dnia 24 5 21 ,
o obowiązywaniu kon tra k tu  dla szwa)carow na 
W ojewództwo Pomorskie. .

531. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. pr. z dn ia 18 6 21
dotyczące zmiany ta ry fy  op ła t za prace wykonane 
przez Zarząd Katastra lny z dnia 15 listopada 1920 
(Dz. Urz. nr. 80 poz. 544). .

532. Rozporządzenie M in istra  b. dz. pr. z dnia o => 
dotyczące podwyższenia op ła t na rzecz Pomorskiej 
Izby Rolniczej na ro k  eta towy 1921122.
Ogłoszenia.

528.
ROZPORZĄDZENIE 

w przedmiocie zezwolenia na przewłaszczenie (prze
niesienie własności) nieruchomości fabrycznych oraz 

nieruchomości miejskich.
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 

roku o tymczasowej organizacji zarządu byłej dzielnicy 
pruskiej (Dz- Praw nr. 64 poz. 385), zmieniam i uzupeł
niam rozporządzenie Komisariatu Naczelnej Rady Lu
dowej z dnia 25 czerwca 1919 r„ dotyczące zezwolenia 
na przewłaszczenie nieruchomości (Tyg. Urzęd. nr. z/ 
poz. 85*), jak następuje:

Art. 1.
0  wniosku o zezwolenie na przewłaszczenie (prze

niesienie własności) nieruchomości, wymagane w art.
1 i 3 rozporządzenia Komisariatu Naczelnej Rady Lu 
dowej z dnia 25 czerwca 1919 t .. dotyczącego zezwo
lenia na przewłaszczenie nieruchomości (Tyg. Urząd. nr. 
27 poz. 85) rozstrzygają, o ile chodzi o przewłaszcze
nie (przeniesienie własności):

1 wszelkich nieruchomości fabrycznych o wartości 
ponad 5.000.000 marek właściwy wojewoda;

2 wszelkich innych nieruchomości fabrycznych tak 
miejskich jak wiejskich oraz innych nieruchomości 
miejskich — położonych w powiatach:

a) miejskich — komisja składająca się z prezy
denta miasta i  dwóch członków Magistratu;

b) wiejskich — komisja składająca się ze staro
sty i dwóch członków Wydziału Powiato
wego.

*) przedrukowane w Dzienniku Urzędowym 1920 r. str. 555.

Członków Magistratu względnie Wydziału Powiato
wego powołuje do komisji wojewoda. Powołanie winno 
być ogłoszone dla wszystkich powiatów w Dzienniku 
Urzędowym Województwa, a co do osób właściwych 
dla danego powiatu w odnośnym Orędowniku Powia

t07ako  wartość nieruchomości należy przyjąć cenę,
Dodana w umowie. . . . .  ,

Za nieruchomości miejskie uważać należy nierucho
mości w obszarze do 5 hektarów włącznie, położone
na obszarze gminy miejskiej, ust^loJXnl w my- _°ąń 
dynacii miejskiej dla sześciu wschodnich prowincji z 30 
maja 1853 r. (Zbiór ustaw pruskich str. 261).

Art. 2.
Wnioski o udzielenie zezwolenia należy wnosić co 

do wszelkich nieruchomości, w art- 1 określonych, do 
rąk prezydenta miasta wzgl. starosty, terytorialnie wła
ściwego dla obszarów, w obrębie których położona jest 
nieruchomość miejska względnie zakłady fabryczne.

Organy powołane do rozstrzygania mogą żądać od 
zarządów powiatowych, miejskich względnie gminnych, 
opinii i oświadczeń potrzebnych dla wyjaśnienia sprawy. 

Uchwała dotycząca zezwolenia ma być doręczona
kontrahentom.  ̂ , , .. . _

W uchwale zapadłej w mysi art. 1 ustępu 1 liczby 
2 pod a) i b) należy wymienić wszystkie osoby, które 
brały udział w powzięciu uchwały.

Art. 3.
W przeciągu trzech dni od zapadnięcia uchwały ko

misji wymienionych w art. 1 ustępie 1 liczbie 2 poda) 
i b) przysługuje prezydentowi miasta względnie staro
ście zażalenie do wojewody, który rozstrzyga osta- 
tcczmc

O zażaleniu należy strony przy doręczeniu uchwały 
zawiadomić.

Art. 4.
W razie odmówienia zezwolenia lub w razie zezwo

lenia ze zastrzeżeniami przysługuje każdemu z kontra
hentów w przeciągu dwóch tygodni od doręczenia mu 
uchwały zażalenie, a to:

a) od uchwały komisji do wojewody, . .
b) od uchwały wojewody, zapadłej w pierwszej in

stancji, do Ministra b. dzielnicy pruskiej.
Zażalenia wnosi się na piśmie do władzy, która roz 

strzygała o zezwoleniu. Władza ta przedkłada zażalenie 
właściwej instancji, która rozstrzyga ostatecznie.

Art. 5.
Po prawomocności uchwały, udzielającej zezwolenia, 

winny władze wymienione w art. 1 na żądanie które
gokolwiek z kontrahentów poświadczyć prawomoc
ność zezwolenia.



Art. 6.
Sądy i notariusze winni z urzędu donieść w ciągu 

dwóch tygodni wiadzy właściwej wedle art. 1 o wszel
kich umowach przez nich przyjętych, zawierających zo
bowiązanie do przeniesienia prawa własności nierucho
mości wymienionych w art. 1.

Art. 7.
Rozporządzenie to obowiązuje z dniem ogłoszenia, 

lecz me odnosi się do wniosków o zezwolenie na prze
właszczenie, co do których Okręgowy Urząd Ziemski 
w Poznaniu wydał rozstrzygnięcie przed dniem wejścia 
w życie tego rozporządzenia. Co do wniosków tych 
jak również co do wniosków o zezwolenie na przewła
szczenie nieruchomości, nie będących nieruchomościami 
rabrycznemi lub miejskiemi w myśl art. 1 tego rozpo
rządzenia, dotychczasowe przepisy zachowują nadal swa 
moc obowiązującą.

Poznań, dnia 21 czerwca 1921 r.
Minister byłej dzielnicy pruskiej.

W. Kucharski.
Powyższe podaję do wiadomości i przestrzegania.
Puck, dnia 2 VII 21 r.

L i p s k i ,  starosta.

529.
ROZPORZĄDZENIE

0 utworzeniu Morskiego Urzędu Rybackiego w Pucku.
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 

roku o tymczasowej organizacji zarządu b. dzielnicy 
pruskiej (Dziennik Praw nr. 64 poz. 385) oraz par. 119
1 pruskiej ustawy rybackiej z dnia 11 maja 1916 r. 
(Zbiór Ustaw pruskich str. 55) zarządzam, co następuje:

Art. 1.
Celem wykonywania nadzoru nad rybołówstwem 

na wodach przybrzeżnych w myśl przepisów pruskiej 
ustawy rybackiej z dnia 11 maja 1916 r. (Zbiór Ustaw 
pruskich str. 55) tworzy się w miejsce urzędu „Ober- 
fischmeister Morski Urząd Rybacki z siedzibą w mie-
oCIC i  UCKU.

Skład Morskiego Urzędu Rybackiego określony jest 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Art. 2.
Poza czynnościami, przewidzianemi pruską ustawą 

rybacką z dnia 11 maja 1916 r., Morski Urząd Rybacki 
bada stan morskiego rybołówstwa i przemysłu rybac
kiego, prowadzi rejestrację rybaków oraz zaopatruje 
tychże w artykuły zawodowe na zasadzie przepisów 
obowiązujących w b. dzielnicy pruskiej.

Art. 3.
Przy Morskim Urzędzie Rybackim ustanawia się 

laboratorjum dla badań biologicznych i technicznych 
w zakresie rybołówstwa morskiego.

Art- 4.
. Morski Urząd Rybacki podlega w zakresie czynno

ści, które wykonuje na podstawie pruskiej ustawy ry
backiej z dnia 11 maja 1916 r., wojewodzie w Toruniu 
jako władzy drugiej instancji, zaś w zakresie czynno
ści przewidzianych w art. 2 i 3 niniejszego rozporzą
dzenia bezpośrednio Ministrowi b. dzielnicy pruskiej.

Art. 5.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem ogło

szenia.
Poznań, 18 czerwca 1921 r.

Minister byłej dzielnicy pruskiej.
W. Kucharski.. '

ZAŁĄCZNIK
do rozporządzenia o utworzeniu Morskiego Urzędu 

Rybackiego w Pucku.
Skład Morskiego Urzędu Rybackiego.

Pozycja 1. Naczelnik Morsk. Urzędu Ryback. 1 V kl
* 2. Zastępca Naczelnika i  y j
* 3. Referent 2 VII ”
« 4. Kierownik laboratorjum 1 VII
» 5. Rachmistrz ivJH ’
„ 6. Sekretarz j
« 7. Dozorca rybołówstwa 3 X ”
» 8. Stenotypistka \ x i
- % Bocmąni 3 3 st0p.
„ 10. Woźni 1 ą

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości i nad- 
miemam, ze narazie pozostanie Morski Urząd Rybacki 
w Wejherowie.

Puck, dnia 2 VII 1921.

L i p s k i ,  starosta.

530.
ROZPORZĄDZENIE

0 obowiązywaniu kontraktu dla szwajcarów na
Województwo Pomorskie.

, Na mocy § 2 rozporządzenia o umowach taryfowych 
z dma 23 grudnia 1918 r. (Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 1456) 
Uart- ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. (Dz. Praw 
str. 575) stanowię, co następuje:

Kontiakt dla szwajcarów na Województwo Po
morskie, zawarty dnia 7 marca 1921 r. na czas od
1 kwietnia 1921 r. do 31 marca 1922 r. między Zjed
noczeniem Producentów Rolnych Województwa Po
morskiego i Landbund Weichselgau ze strony praco
dawców, a Związkiem Robotników Rolnych i Leśnych 
Zjednoczenia Zawodowego Polskiego ze strony praco- 
biorcow, podany do wiadomości w Głosie Pomorskim, 
Głosie Robotnika, Dzienniku Tczewskim i Thorner Zei- 
tung, obowiązuje w wszystkich przedsiębiorstwach rol
nych w obrębie Województwa Pomorskiego, zatrudnia
jących szwajcarów.

Kontrakt obowiązuje od 1 kwietnia 1921 r.
Poznań, 24 maja 1921 r.

Minister byłej dzielnicy pruskiej: 
w  z. Dr. Wachowiak.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 2 VII 1921.

L i p s k i ,  starosta/ '

531.
ROZPORZĄDZENIE 

dotyczące zmiany taryfy opłat za prace wykonane 
przez Zarząd Katastralny z d. 15 listopada 1920 r 

(Dz. Urzęd. nr. 80 poz. 544).
Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 

roku o tymczasowej organizacji zarządu b. dzielnicy 
pruskiej (Dz. Praw nr. 64 poz. 385) zarządzam, co na
stępuje:

Z dniem 1 lipca 1921 r. podwyższa się taryfę opłat 
za prace wykonane przez Zarząd Katastralny z dnia 15 
listopada 1920 r. (Dz. Urzęd. nr. 80 poz. 544)- 

dla grupy A. (poz. 1—11) o 150% 
dla grupy B. (poz. 12—23) o 1007».

Równocześnie zmienia się brzmienie poz. 16 powyż
szej taryfy w następujący sposób:



Wydatki gotówkowe obejmują:
zwrot kosztów spowodowanych użyciem pizy 
pomiarze pomocy praktykantów katastralnych 
bez wliczenia ich stałej płacy, kosztów wynagro
dzenia pomocników pomiarowych i najmu pod- 
wód do podróży na miejsce pomiaru Urzędu Ka
tastralnego względnie od najbliższej stacji kole
jowej i z powrotem, o ile tychże nie dostarczy 
strona interesowana, tudzież zwrot kosztów po
dróży koleją i opłat pocztowych.

Ponadto podaje się w grupie C. tejże taryfy po poz. 
24 nową pozycję 24 a.:

Wszelkie opłaty pocztowe, spowodowane wykona
niem zamówionych pomiarów, kopii, odpisów itd., 
dolicza się do ustalonej należytości.

Poznań, dnia 18 czerwca 1921 r.
Minister byłej dzielnicy pruskiej, 

w z. Dr. Wachowiak.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 2 VII 1921.

L i p s k i ,  starosta.

532.
ROZPORZĄDZENIE

dotyczące podwyższenia opłat na rzecz Pomorskiej 
Izby Rolniczej na rok etatowy 1921/22.

Na mocy § 19 prusk. ustawy o Izbach Rolniczych 
z dnia 30 czerwca 1894 r. (zbiór ustaw prusk. str. 126), 
oraz artykułu 6b. ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 roku 
o tymczasowej organizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej 
(Dz. Ust. nr. 64 poz. 385), zatwierdzam uchwałę Komi- 

1 sarycznego Zarządu Pomorskiej Izby Rolniczej z dnia

12 stycznia 1921 r. o podwyższeniu opłat na .rzecz Po
morskiej Izby Rolniczej na rok etatowy 1^21/22 do 
wysokości 50 % od czystego dochodu, podległego po
datkowi gruntowemu.

Poznań, dnia 5 maja 1921 r.
Minister b. dzielnicy pruskiej 

W. K u c h a r s k i .
Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
P u c k ,  dnia 2 VII 1921.

L i p s k i ,  starosta.

| O G Ł O S Z E N I A ^ ]

M  —m i i i i M -------------ummumm ---------- ^

K u p u ję  po cen ach  n a j w y ż s z y c h
w partiach wagonowych

słoma i siano
prasowane i luzem.

Na życzenie stawiam prasę, prasmistrza i drut. 

Dom  ro ln iczo-handlow y

Jan Turek, ToruA
Telefon 1430. Adr. telegr.: Turkos.

1
I




